
77b31e30-eece-ed11-9520-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVI/431/2023

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości: Budówko, Grabówko, Łosinko 

w gminie Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 8 ust. 1, 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 
miejscowości Budowo, Budówko, Niepoględzie, Grabówko, Podwilczyn, Łosinko w gminie Dębnica Kaszubska, 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Pomorskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości:

1) Budówko z „przysiółek wsi Budowo” na Budówko – „osada”;

2) Grabówko z „przysiółek wsi Niepoględzie” na Grabówko – „osada”;

3) Łosinko z „część wsi Podwilczyn” na Łosinko – „osada”.

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



77b31e30-eece-ed11-9520-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

Załącznik

do uchwały nr LVI/431/2023

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 30 marca 2023 r.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
za pośrednictwem 
Wojewody Pomorskiego

Rada Gminy Dębnica Kaszubska na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), zwraca się 
z wnioskiem o dokonanie zmiany rodzaju urzędowej nazwy następujących miejscowości w gminie Dębnica 
Kaszubska, w powiecie słupskim, w województwie pomorskim:

1)  Budówko z „przysiółek wsi Budowo” na Budówko – „osada”;

2) Grabówko z „przysiółek wsi Niepoględzie” na Grabówko – „osada; 

3) Łosinko z „część wsi Podwilczyn” na Łosinko – „osada”.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek 
rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi 
właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. W przypadku wniosku 
dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej 
sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty 
powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach 
geodezji i gospodarki gruntami.

Podstawą do zmiany rodzajów miejscowości jest obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360), 
gdzie miejscowość:

1) Budówko (TERYT: 0743942) została ustalona jako przysiółek wsi Budowo;

2) Grabówko (TERYT: 0744203) została ustalona jako przysiółek wsi Niepoględzie;

3) Łosinko (TERYT: 1014790) została ustalona jako część wsi Podwilczyn.

Przedmiotowa zmiana jest czynnością techniczną porządkującą, wynikającą ze zmiany przepisów dotyczących 
ewidencji miejscowości, ulic, adresów. Zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 
z 2021 r. nie prowadzi się numeracji porządkowej dla części miejscowości. Zmiana nie będzie miała konsekwencji 
dla właścicieli nieruchomości (zachowana zostanie dotychczasowa numeracja porządkowa nieruchomości).

Biorąc powyższe pod uwagę w celu dostosowania numeracji porządkowej do obecnie obowiązujących przepisów 
Rada Gminy Dębnica Kaszubska postanowiła wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o zmianę rodzaju urzędowych nazw miejscowości: „Budówko przysiółek wsi Budowo” na 
„Budówko – osada”, „Grabówko przysiółek wsi Niepoględzie” na „Grabówko – osada”, „Łosinko część wsi 
Podwilczyn” na „Łosinko – osada”.

W miejscowościach Budówko, Grabówko, Łosinko obowiązuje odrębna numeracja adresowa. Brak zmiany rodzaju 
miejscowości spowoduje konieczność przenumerowania adresów, w celu włączenia ich do numeracji 
z miejscowości podstawowych tj. Budówka do miejscowości Budowo, oddalonego od miejscowości podstawowej 
o około 2 km, Grabówka do miejscowości Niepoględzie, oddalonego od miejscowości podstawowej o około 5 km 



77b31e30-eece-ed11-9520-000c29c1b099   Podpisany Strona 3

i Łosinka do miejscowości Podwilczyn, oddalonego od miejscowości podstawowej o około 0,5 km. Zmiany te 
mogą stanowić utrudnienie dla mieszkańców i służb ratowniczych w lokalizacji nieruchomości.

Ponadto ww. miejscowości są to samoistne miejscowości, odpowiadające definicji "osada" zawartej w ustawie 
z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, stanowią bowiem 
niewielką jednostkę osadniczą na terenie wiejskim o odmiennym (wyróżniającym się) charakterze zabudowy albo 
zamieszkaną przez ludność związaną z określonym miejscem lub rodzajem pracy, w szczególności: osadę młyńską, 
osadę leśną, osadę rybacką, osadę kolejową, osadę po byłym państwowym gospodarstwie rolnym. Osada może być 
samodzielna lub może stanowić część innej jednostki osadniczej. Budówko i Grabówko stanowią osadę po byłym 
państwowym gospodarstwie rolnym, natomiast Łosinko stanowi osadę leśną.

Omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości, których wniosek 
dotyczy.

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska działając na podstawie §  1 uchwały nr IX/55/2015 Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska z dnia 23 września 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Dębnica Kaszubska (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2015 r. poz. 3118) oraz zarządzenia 
Wójta Gminy Dębnica Kaszubska nr 21/2023 z dnia 15 lutego 2023 r. ogłosił konsultacje społeczne dotyczące 
zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Budówko z „przysiółek wsi Budowo” na Budówko – „osada”, 
Grabówko z „przysiółek wsi Niepoględzie” na Grabówko – „osada”, Łosinko z „część wsi Podwilczyn” na Łosinko 
– „osada”.

Uprawnieni do udziału w konsultacjach byli mieszkańcy miejscowości, których dotyczy zmiana urzędowej nazwy 
tj.:

a) Budowa i Budówka – w przypadku zmiany Budówko z „przysiółek wsi Budowo” na Budówko – „osada”,

b) Grabówka i Niepoględzia – w przypadku zmiany Grabówko z „przysiółek wsi Niepoględzie” na Grabówko –
„osada”,

c) Łosinka i Podwilczyna – w przypadku zmiany Łosinko z „część wsi Podwilczyn” na Łosinko – „osada”.

Konsultacje społeczne trwały w okresie od 15 lutego 2023 r. do 8 marca 2023 r. i przeprowadzone zostały w formie 
badań ankietowych, realizowanych poprzez umożliwienie uczestnictwa w konsultacjach w formie wyrażania 
swojej opinii z wykorzystaniem specjalnie do tego celu przygotowanych ankiet.

W ankiecie konsultacyjnej zadano pytanie: „Czy jesteś za zmianą rodzaju urzędowej nazwy miejscowości:

Budówko z „przysiółek wsi Budowo” na Budówko –„ osada”?;

Grabówko z „przysiółek wsi Niepoględzie” na Grabówko – „osada”?,

Łosinko z „część wsi Podwilczyn” na Łosinko – „osada”?.

W konsultacjach społecznych udział wzięło:

- 28 uprawnionych mieszkańców miejscowości Budowo i Budówko, z czego 22 mieszkańców opowiedziało się za 
zmianą rodzaju miejscowości Budówko z „przysiółek wsi Budowo” na Budówko – „osada”,

- 26 uprawnionych mieszkańców Niepoględzia i Grabówka, z czego 20 mieszkańców opowiedziało się za zmianą 
rodzaju miejscowości Grabówko z „przysiółek wsi Niepoględzie” na Grabówko – „osada”,

- 14 uprawnionych mieszkańców miejscowości Podwilczyn i Łosinko, wszyscy opowiedzieli się za zmianą rodzaju 
miejscowości Łosinko z „część wsi Podwilczyn” na Łosinko – „osada”. 

Mając powyższe na uwadze, proponuje się zmianę rodzaju ww. miejscowości z „Budówko – przysiółek wsi 
Budowo” na „Budówko – osada”, z „Grabówko przysiółek wsi Niepoględzie” na „Grabówko – osada” 
i z „Łosinko część wsi Podwilczyn” na „Łosinko – osada”. Zmiana rodzaju miejscowości jest uzasadniona, gdyż 
stanowi najmniej uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie, a zmieniony rodzaj odpowiada obecnemu charakterowi 
tych miejscowości.



77b31e30-eece-ed11-9520-000c29c1b099   Podpisany Strona 4

Opinia starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako 
właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami.

Pismem nr RGN.0113.1.2023.DM z dnia 26 stycznia 2023 r. Wójt Gminy Dębnica Kaszubska wystąpił do Starosty 
Słupskiego z wnioskiem o wyrażenie opinii w sprawie zmiany rodzajów miejscowości: Budówko, Grabówko, 
Łosinko w gminie Dębnica Kaszubska. Starostwo Powiatowe w Słupsku w Piśmie nr GK.6620.4.7.2023.VI z dnia 
20 lutego 2023 r. wyraziło pozytywną opinię w sprawie zmiany rodzajów miejscowości. Od dnia utworzenia 
operatu ewidencji gruntów dla gminy Dębnica Kaszubska w jej skład wchodziło 24 obręby ewidencyjne i ten stan 
utrzymany jest do dnia dzisiejszego. Miejscowości Budówko, Grabówko i Łosinko nie funkcjonowały jako obręby 
ewidencyjne, nie występowały w ewidencji gruntów, jak również w dokumentach urzędowych.

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

Proponowana zmiana urzędowych rodzajów miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych kosztów finansowych. 
Zmiana rodzaju miejscowości spowoduje utrzymanie dotychczasowej numeracji porządkowej i nie będzie wiązała 
się z koniecznością wymiany dokumentów przez mieszkańców. Ponadto nie będzie istniała potrzeba wymiany 
żadnych tablic informacyjnych. 

Załączniki:

1. Uchwała nr LVI/431/2023 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 marca 2023 r., w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego 
o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości: Budówko, Grabówko, Łosinko w gminie Dębnica 
Kaszubska,

2. Sprawozdanie z analizą ankiet z przebiegu konsultacji społecznych odbytych w dniach od 15 lutego 2023 roku 
do 8 marca 2023 r. z mieszkańcami miejscowości Budowo i Budówko w przedmiocie zmiany rodzaju 
miejscowości Budówko z „przysiółek wsi Budowo” na Budówko – „osada”,

3. Sprawozdanie z analizą ankiet z przebiegu konsultacji społecznych odbytych w dniach od 15 lutego 2023 roku 
do 8 marca 2023 r. z mieszkańcami miejscowości Grabówko i Niepoględzie w przedmiocie zmiany rodzaju 
miejscowości Grabówko z „przysiółek wsi Niepoględzie” na Grabówko – „osada”,

4. Sprawozdanie z analizą ankiet z przebiegu konsultacji społecznych odbytych w dniach od 15 lutego 2023 roku 
do 8 marca 2023 r. z mieszkańcami miejscowości Łosinko i Podwilczyn w przedmiocie zmiany rodzaju 
miejscowości Łosinko z „część wsi Podwilczyn” na Łosinko – „osada”,

5. Opinia Starostwa Powiatowego w Słupsku z dnia 20 lutego 2023 r. znak: GK.6620.4.7.2023.VI,

6. Mapa topograficzna miejscowości Budówko (przysiółek wsi Budowo),

7. Mapa topograficzna miejscowości Grabówko (przysiółek wsi Niepoględzie), 

8. Mapa topograficzna miejscowości Łosinko (część wsi Podwilczyn).



Załącznik nr 2 do wniosku  
o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości: 
Budówko, Grabówko, Łosinko 

 
 

Sprawozdanie z analizą ankiet z przebiegu konsultacji społecznych 

odbytych w dniach od 15 lutego 2023 roku do 8 marca 2023 r. z mieszkańcami miejscowości Budowo i Budówko 
w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości Budówko z „przysiółek wsi Budowo” na Budówko – „osada”. 

 
1. Cel konsultacji: 

Celem konsultacji społecznych było zebranie opinii mieszkańców w przedmiocie zmiany rodzaju urzędowej 
nazwy miejscowości Budówko z „przysiółek wsi Budowo” na Budówko – „osada”. 
 

2. Uprawnieni do udziału w konsultacjach: 
Uprawnieni do udziału w konsultacjach byli mieszkańcy miejscowości Budowo i Budówko w gminie 
Dębnica Kaszubska. 
 

3. Termin konsultacji: 
Konsultacje społeczne przeprowadzone były w dniach od 15 lutego 2023 r. do 8 marca 2023 r.  
 

4. Forma przeprowadzenia konsultacji i zawiadomienia mieszkańców: 
Konsultacje społeczne z mieszkańcami Budowa i Budówka prowadzone były w formie badań  
ankietowych.  
O terminie konsultacji mieszkańcy zostali powiadomieni poprzez ogłoszenie wywieszone na: 
1) tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska; 
2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska,  
3) na stronie internetowej https://debnicakaszubska.eu,  
4) na elektronicznych tablicach ogłoszeń sołeckich sołectw: Budowo, Niepoględzie i Podwilczyn; 
5) w BIP Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska.  

 
 Formularz ankiety konsultacyjnej został udostępniony: 
1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska (w zakładce konsultacje z   
    mieszkańcami Gminy Dębnica Kaszubska); 
2) na elektronicznej tablicy ogłoszeń w sołectwie Budowo, w BIP Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska; 
3) w Punkcie Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska; 
4) u sołtysa sołectwa Budowa. 
 

5. Wyniki Konsultacji: 
Lp.  Ilość 

1.  Liczba mieszkańców, którzy wzięli udział w konsultacjach 28 
2.  Liczba głosów ważnych 28 
3.  Liczba głosów nieważnych 0 
4.  Liczba głosów „JESTEM ZA” 22 
5.  Liczba głosów „JESTEM PRZECIW” 3 
6.  Liczba głosów „WSTRZYMUJĘ SIĘ” 3 
 

6. Postanowienia końcowe: 
W konsultacjach społecznych wzięło udział 28 uprawnionych mieszkańców, z czego 22 mieszkańców opowiedziało 
się za zmianą rodzaju miejscowości Budówko z „przysiółek wsi Budowo” na Budówko – „osada”. Dwie ankiety, 
które wpłynęły po wyznaczonym na ich składanie terminie, nie były brane pod uwagę. Uwag nie wniesiono. 

W związku z tym należy uznać, że mieszkańcy biorący udział w konsultacjach opowiedzieli się za zmianą 
urzędowego rodzaju miejscowości Budówko ustalonej jako „część wsi Budowo” na Budówko „osada”. 
Wyniki z przebiegu konsultacji społecznych podaje się do publicznej wiadomości poprzez publikację na stronie 
Urzędu, stronie BIP oraz tablicy ogłoszeń w sołectwach: Budowo, Niepoględzie, Podwilczyn. 

https://debnicakaszubska.eu,/


Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) wynik konsultacji społecznych zostanie dołączony do wniosku 
skierowanego do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego. 
 
 
Dębnica Kaszubska, dnia 22 marca 2023 r. 
Sporządziła: Danuta Matyszewska insp. ds. gospodarki przestrzennej 



 
Załącznik nr 3 do wniosku  
o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości:  
Budówko, Grabówko, Łosinko 
 
 

Sprawozdanie z analizą ankiet z przebiegu konsultacji społecznych 
odbytych w dniach od 15 lutego 2023 roku do 8 marca 2023 r. z mieszkańcami miejscowości Grabówko i 
Niepoględzie w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości Grabówko z „przysiółek wsi Niepoględzie” na 

Grabówko – „osada”. 
 

1. Cel konsultacji: 
Celem konsultacji społecznych było zebranie opinii mieszkańców w przedmiocie zmiany rodzaju  urzędowej 
nazwy miejscowości Grabówko z „przysiółek wsi Niepoględzie” na Grabówko – „osada”. 
 

2. Uprawnieni do udziału w konsultacjach: 
Uprawnieni do udziału w konsultacjach byli mieszkańcy miejscowości Niepoględzie i Grabówko w gminie 
Dębnica Kaszubska 
 

3. Termin konsultacji: 
Konsultacje społeczne przeprowadzone były w dniach od 15 lutego 2023 r. do 8 marca 2023 r.  
 

4. Forma przeprowadzenia konsultacji i zawiadomienia mieszkańców: 
Konsultacje społeczne z mieszkańcami Grabówka i Niepoględzia prowadzone były w formie badań 
ankietowych.  
O terminie konsultacji mieszkańcy zostali powiadomieni poprzez ogłoszenie wywieszone na: 
1) tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska; 
2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska,  
3) na stronie internetowej https://debnicakaszubska.eu,  
4) na elektronicznych tablicach ogłoszeń sołeckich sołectw: Budowo, Niepoględzie  i Podwilczyn; 
5) w BIP Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska.  

 
 Formularz ankiety konsultacyjnej został udostępniony: 
1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska (w zakładce konsultacje   

                z mieszkańcami Gminy Dębnica Kaszubska); 
            2) na elektronicznej tablicy ogłoszeń w sołectwie Niepoględzie, w BIP Urzędu Gminy Dębnica   
                Kaszubska; 

3) w Punkcie Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska; 
4) u sołtysa sołectwa Niepoględzie. 
 

5. Wyniki Konsultacji: 
Lp.  Ilość 

1.  Liczba mieszkańców, którzy wzięli udział w konsultacjach 26 
2.  Liczba głosów ważnych 25 
3.  Liczba głosów nieważnych 1 
4.  Liczba głosów „JESTEM ZA” 20 
5.  Liczba głosów „JESTEM PRZECIW” 1 
6.  Liczba głosów „WSTRZYMUJĘ SIĘ” 4 

 
6. Postanowienia końcowe: 

W konsultacjach społecznych wzięło udział 26 uprawnionych mieszkańców, z czego 20 mieszkańców opowiedziało 
się za zmianą rodzaju miejscowości Grabówko z „przysiółek wsi Niepoględzie” na Grabówko – „osada”. Uwag nie 
wniesiono. 

W związku z tym należy uznać, że mieszkańcy biorący udział w konsultacjach opowiedzieli się za zmianą 
urzędowego rodzaju miejscowości Grabówko ustalonej jako „przysiółek wsi Niepoględzie” na Grabówko „osada”.   
Wyniki z przebiegu konsultacji społecznych podaje się do publicznej wiadomości poprzez publikację na stronie 
Urzędu, stronie BIP oraz tablicy ogłoszeń w sołectwach: Budowo, Niepoględzie, Podwilczyn. 

https://debnicakaszubska.eu,/


Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) wynik konsultacji społecznych zostanie dołączony do wniosku 
skierowanego do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego. 
 
Dębnica Kaszubska, dnia 22 marca 2023 r. 
Sporządziła: Danuta Matyszewska insp. ds. gospodarki przestrzennej 



Załącznik nr 4 do wniosku  
o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości:  
Budówko, Grabówko, Łosinko 

 
 

Sprawozdanie z analizą ankiet z przebiegu konsultacji społecznych 
odbytych w dniach od 15 lutego 2023 roku do 8 marca 2023 r. z mieszkańcami miejscowości  Łosinko 

i Podwilczyn w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości Łosinko z „część wsi Podwilczyn” na 
Łosinko – „osada”. 

 
1. Cel konsultacji: 

Celem konsultacji społecznych było zebranie opinii mieszkańców w przedmiocie zmiany rodzaju 
urzędowej nazwy miejscowości Łosinko z „część  wsi Podwilczyn” na Łosinko – „osada”. 
 

2. Uprawnieni do udziału w konsultacjach: 
Uprawnieni do udziału w konsultacjach byli mieszkańcy miejscowości Podwilczyn i Łosinko w gminie 
Dębnica Kaszubska 
 

3. Termin konsultacji: 
Konsultacje społeczne przeprowadzone były w dniach od 15 lutego 2023 r. do 8 marca 2023 r.  
 

4. Forma przeprowadzenia konsultacji  i zawiadomienia mieszkańców: 
Konsultacje społeczne z mieszkańcami miejscowości Łosinko i Podwilczyn i prowadzone były w formie 
badań ankietowych.  
O terminie konsultacji mieszkańcy zostali powiadomieni poprzez ogłoszenie wywieszone na: 
1) tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska; 
2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska,  
3) na stronie internetowej https://debnicakaszubska.eu,  
4) na elektronicznych tablicach ogłoszeń sołeckich sołectw: Budowo, Niepoględzie i Podwilczyn; 
5) w BIP Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska.  

 
 Formularz ankiety konsultacyjnej został udostępniony: 
1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska (w zakładce konsultacje                 
    z mieszkańcami Gminy Dębnica Kaszubska); 
2) na elektronicznej tablicy ogłoszeń w sołectwie Podwilczyn, w BIP Urzędu Gminy Dębnica       
    Kaszubska; 
3) w Punkcie Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska; 
4) u sołtysa sołectwa Podwilczyn. 
 

5. Wyniki Konsultacji: 
Lp.  Ilość 

1.  Liczba mieszkańców, którzy wzięli udział w konsultacjach 14 
2.  Liczba głosów ważnych 14 
3.  Liczba głosów nieważnych 0 
4.  Liczba głosów „JESTEM ZA” 14 
5.  Liczba głosów „JESTEM PRZECIW” 0 
6.  Liczba głosów „WSTRZYMUJĘ SIĘ” 0 
 

6. Postanowienia końcowe: 
W konsultacjach społecznych wzięło udział 14 uprawnionych mieszkańców, wszyscy opowiedzieli się za zmianą 
rodzaju miejscowości Łosinko z „część wsi Podwilczyn” na Łosinko – „osada”. Uwag nie wniesiono. 

W związku z tym należy uznać, że mieszkańcy biorący udział w konsultacjach opowiedzieli się za zmianą 
urzędowego rodzaju miejscowości Łosinko ustalonej jako „część wsi Podwilczyn” na Łosinko „osada”.  
Wyniki z przebiegu konsultacji społecznych podaje się do publicznej wiadomości poprzez publikację na stronie 
Urzędu, stronie BIP oraz tablicy ogłoszeń w sołectwach: Budowo, Niepoględzie, Podwilczyn. 

https://debnicakaszubska.eu,/


Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 
obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) wynik konsultacji społecznych zostanie dołączony do 
wniosku skierowanego do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Pomorskiego. 
 
Dębnica Kaszubska, dnia 22 marca 2023 r. 
Sporządziła: Danuta Matyszewska insp. ds. gospodarki przestrzennej 



Załącznik nr 5 do wniosku o zmianę 
rodzaju urzędowej nazwy miejscowości: 
Budówko, Grabówko, Łosinko



Załącznik nr 6 do wniosku o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości: 
Budówko, Grabówko, Łosinko

granica Budówka - przysiółka wsi Budowo

emilia.szymaniuk
Wiersz

emilia.szymaniuk_1
Wiersz

emilia.szymaniuk_2
Wiersz

emilia.szymaniuk_3
Wiersz

emilia.szymaniuk_4
Wiersz

emilia.szymaniuk_5
Wiersz

emilia.szymaniuk_6
Wiersz

emilia.szymaniuk_7
Wiersz

emilia.szymaniuk_8
Wiersz

emilia.szymaniuk_9
Wiersz

emilia.szymaniuk_10
Wiersz

emilia.szymaniuk_11
Wiersz

emilia.szymaniuk_12
Wiersz

emilia.szymaniuk_13
Wiersz

emilia.szymaniuk_14
Wiersz



granica Grabówka - przysiółka wsi Niepoględzie

Załącznik nr 7 do wniosku o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości: 
Budówko, Grabówko, Łosinko

emilia.szymaniuk_15
Wiersz

emilia.szymaniuk_16
Wiersz

emilia.szymaniuk_17
Wiersz

emilia.szymaniuk_18
Wiersz

emilia.szymaniuk_19
Wiersz

emilia.szymaniuk_20
Wiersz

emilia.szymaniuk_21
Wiersz

emilia.szymaniuk_22
Wiersz

emilia.szymaniuk_23
Wiersz

emilia.szymaniuk_24
Wiersz

emilia.szymaniuk_25
Wiersz

emilia.szymaniuk_26
Wiersz

emilia.szymaniuk_27
Wiersz

emilia.szymaniuk_28
Wiersz

emilia.szymaniuk_29
Wiersz

emilia.szymaniuk_30
Wiersz

emilia.szymaniuk_31
Wiersz

emilia.szymaniuk_32
Wiersz

emilia.szymaniuk_33
Wiersz

emilia.szymaniuk_34
Wiersz

emilia.szymaniuk_35
Wiersz



Załącznik nr 8 do wniosku o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości: 
Budówko, Grabówko, Łosinko

granica Łosinka - części wsi Podwilczyn

emilia.szymaniuk_36
Wiersz

emilia.szymaniuk_37
Wiersz

emilia.szymaniuk_38
Wiersz

emilia.szymaniuk_39
Wiersz

emilia.szymaniuk_40
Wiersz

emilia.szymaniuk_41
Wiersz

emilia.szymaniuk_42
Wiersz

emilia.szymaniuk_43
Wiersz

emilia.szymaniuk_44
Wiersz

emilia.szymaniuk_45
Wiersz

emilia.szymaniuk_46
Wiersz

emilia.szymaniuk_47
Wiersz

emilia.szymaniuk_48
Wiersz



77b31e30-eece-ed11-9520-000c29c1b099   Podpisany Strona 12

UZASADNIENIE

Rada Gminy Dębnica Kaszubska na podstawie art. 8 ust. 1 ust. 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), zwanej dalej 
ustawą, po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Budowo, Budówko, 
Grabówko, Niepoględzie, Łosinko, Podwilczyn zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmiany urzędowej nazwy w 
zakresie jej rodzaju z obecnie obowiązującej nazwy:

1) Budówko z „przysiółek wsi Budowo” na Budówko – „osada”;
2) Grabówko z „przysiółek wsi Niepoględzie” na Grabówko – „osada”;
3) Łosinko – „część wsi Podwilczyn” na Łosinko – „osada”.

Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360) miejscowość 
Budówko określona jest jako przysiółek wsi Budowo, Grabówko określana jest jako przysiółek wsi Niepoględzie, 
a Łosinko określane jest jako część wsi Podwilczyn.

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy, urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy na 
której obszarze jest położona miejscowość. Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy rada gminy przedstawia wniosek w 
sprawie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem wojewody. 

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej rada gminy obowiązana jest przeprowadzić 
konsultacje społeczne z mieszkańcami miejscowości. Załącznikami wniosku są: uchwała Rady Gminy w sprawie 
wystąpienia o zmianę rodzaju miejscowości wraz z uzasadnieniem, omówienie wyników konsultacji 
przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości, opinia właściwego starosty, mapa topograficzna z zaznaczonymi 
granicami miejscowości oraz informacja o kosztach finansowych. 

W myśl § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i 
adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368), które weszły w życie w dniu 21 lipca 2021 r. „nie prowadzi się numeracji 
porządkowej dotyczącej części miejscowości”.

Wobec powyższego podjęto kroki mające na celu zachowane dotychczasowej numeracji porządkowej 
nieruchomości. 

Wójt gminy Dębnica Kaszubska działając na podstawie §  1 uchwały nr IX/55/2015 Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska z dnia 23 września 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Dębnica Kaszubska (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2015 r. poz. 3118) oraz zarządzenia 
Wójta Gminy Dębnica Kaszubska nr 21/2023 r. z dnia 15 lutego 2023 r. ogłosił konsultacje społeczne. 

Konsultacje społeczne trwały w okresie od 15 lutego 2023 r. do 8 marca 2023 r. i prowadzone zostały w formie 
badań ankietowych, realizowanych poprzez umożliwienie uczestnictwa w konsultacjach w formie wyrażania 
swojej opinii z wykorzystaniem specjalnie do tego celu przygotowanych ankiet.

W konsultacjach społecznych udział wzięło:

1) 28 uprawnionych mieszkańców miejscowości Budowo i Budówko, z czego 22 mieszkańców 
opowiedziało się za zmianą rodzaju miejscowości Budówko z „przysiółek wsi Budowo” na „Budówko 
osada”;

2) 26 uprawnionych mieszkańców Niepoględzia i Grabówka, z czego 20 mieszkańców opowiedziało się 
za zmianą rodzaju miejscowości Grabówko z „przysiółek wsi Niepoględzie” na „ Grabówko – osada”;

3) 14 uprawnionych mieszkańców miejscowości Podwilczyn i Łosinko, wszyscy opowiedzieli się za 
zmianą rodzaju miejscowości Łosinko z „część wsi Podwilczyn” na „ Łosinko – osada”.

Starosta Słupski jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki gruntami pismem nr GK.6620.4.7.2023.VI 
z dnia 20 lutego 2023 r. wyraził pozytywną opinię w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. 

Zmiana rodzaju miejscowości nie spowoduje kosztów finansowych zarówno dla budżetu gminy Dębnica 
Kaszubska jak i samych mieszkańców.

Do wniosku załącza się mapy topograficzne z zaznaczonymi granicami miejscowości będących przedmiotem 
wniosku, sprawozdania z przeprowadzonych konsultacji, opinię Starosty Słupskiego.


